
segunda-feira, 3 de abril de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 
CONVOCAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 017/2017 
 
 

CONSIDERANDO que o edital do Pregão Presencial 017/2017 prevê 
no item 13.2.7 exige a apresentação de planilha de custos de cada linha 
licitada, aplicando-se tal disposição, inclusive, à planilha realinhada 
apresentada após a fase de lances, conforme determinação do item 15.3 do 
mesmo edital; 

CONSIDERANDO que, conforme determina o item 13.12, as propostas 
que não atenderem às condições e exigências previstas no edital serão 
desclassificadas; 

CONSIDERANDO que decorrido o tempo previsto no certame e 
retificado na sessão de licitação, a empresa COOPVEL – COOPERATIVA DE 
TRANSPORTES não apresentou as novas planilhas de composição de 
custos; 

 
RESOLVE: 
 
DESCLASSIFICAR  
 
a proposta da empresa COOPVEL – COOPERATIVA DE 

TRANSPORTES em razão do não atendimento às condições editalícias e, em 
ato contínuo,  

 
CONVOCAR  
 
a empresa L DE JESUS SANTOS & CIA LTDA – ME para que, no 

prazo de 02 (dois) dias uteis, previstos no edital, apresente a proposta 
realinhada e planilha de composição de custos referente ao último lance 
ofertado na sessão de licitação, cujo valor global foi de R$ 850.000,00 
(oitocentos e cinquenta mil reais).  
 

 Sem mais. Publique-se. 
 
 
  
Nádia Maria Silva Xavier 
Pregoeira Municipal 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B054AE0EE6D2890F2520C7E551E6D9B8


		2017-04-03T12:51:43-0300




